
 



SERWIS INFORMACYJNY 

Dnia 27 października 2017r. uczniowie klas 1 wraz z wychowawczyniami oraz pod 

troskliwą opieką kilku mam, wybrali się do Lublina na największą w Polsce wystawę budowli 

z klocków LEGO. Dzieci z dużym zaciekawieniem oglądały wystawę. Precyzja konstrukcji 

 z tak małych klocków różnych budowli, pojazdów, statków oraz postaci wzbudziła wielkie 

zainteresowanie.  Dzieci oglądały ekspozycje i eksponaty, sceny historyczne, budowle 

architektoniczne, interaktywne roboty, makiety do samodzielnego uruchamiania. Obejrzały 

także film edukacyjny pt. ,,Świat nauki przez pryzmat na LEGO”. Największą frajdą był kącik 

zabaw, pełen kolorowych klocków, gdzie można było tworzyć własne konstrukcje. Po 

obejrzeniu wystawy i wesołej zabawie wszyscy udali się na pyszny obiad, a później na film 

„Emotki”. Wróciliśmy zadowoleni i w dobrych humorach. 

Dnia 27 października klasy VI wybrały się do 

Rzeszowa na wycieczkę. Około godz. 7:30 wyjechaliśmy  

z Tarnogrodu. Jadąc przez Luchów Górny, wstąpiliśmy po 

uczniów mieszkających w tej miejscowości. Już w pełnym 

składzie, ruszyliśmy w stronę Rzeszowa. O godzinie 9:00 

byliśmy na miejscu. Pierwszym punktem naszej wycieczki 

było schronisko ,,Kundelek’’. Dla zwierząt znajdujących się  

w tym miejscu przywieźliśmy mały prezent – karmę, którą 

zbieraliśmy w szkole. W tym obiekcie znajduje się aż 170 

psów i 80 kotów. Po krótkiej wycieczce dowiedzieliśmy się mnóstwo o pupilach znajdujących 

się tutaj. Później wsiedliśmy do autokaru i pojechaliśmy dalej. Naszym kolejnym przystankiem 

było kino ,,Helios’’. Obejrzeliśmy w nim film pt. ,,Tarapaty”, który serdecznie polecam 

dzieciom w naszym wieku. Po seansie udaliśmy się na obiad do baru szybkiej obsługi KFC. 

Najedzeni i pełni sił udaliśmy się do centrum miasta na rynek. Zwiedziliśmy tam trasę 

podziemną. W końcu przyszedł czas na najbardziej wyczekiwaną atrakcję dnia – HAPPY 

JUMP. Jest to nowoczesny park trampolin. Spędziliśmy tam okrągłą godzinę, pełną zabaw  

i śmiechu. Pod koniec dnia o godz. 17;30 udaliśmy się do domu zmęczeni ale szczęśliwi. 

(Oliwia Krasowska kl. VIb)       

 W sobotę 11 listopada obchodziliśmy 99. rocznicę 

Odzyskania Niepodległości. Społeczność z naszej 

szkoły uczciła Święto Narodowe włączając się  

w lokale obchody tego ważnego święta. Uczniowie  

i nauczyciele złożyli wiązankę przy  Pomniku 

Powstania Styczniowego oraz wzięli udział we Mszy 

św. za Ojczyznę. Po uroczystości w Kościele na scenie 

Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury odbył się Koncert 

pt. "I w niebo pieśni popłynie orędzie", w którym 

wystąpili uczniowie z klas I-VII z naszej szkoły, 

Strażacka Orkiestra Dęta, chór mieszkańców Gminy Tarnogród oraz Zepół Wokalny TOK. 

Koncert przygotowali nauczyciele: p. Anna Kuziak, p. Bożena Śmieciuch, p. Andrzej Kusiak  

i p. Joanna Karczmarzyk. Podczas koncertu widzowie odbyli podróż poprzez dzieje narodu 

polskiego, jego zwycięstwa i klęski. Na przestrzeni wieków w naszym kraju  powstało wiele 

pieśni patriotycznych, z których zostały wybrane te bardzo dobrze wszystkim znane oraz te, 

które powinniśmy znać. 



Otylia Antolak uczennica klasy Vb zdobyła wyróżnienie w powiatowym etapie 

21. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. Zmagania 37 recytator ze szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół średnich z powiatu biłgorajskiego odbyły się 

17 listopada w Biłgorajskim Centrum Kultury. 

 

Uczniowie i nauczyciele z naszej szkoły 13 listopada 

wybrali się do Lublina, aby uczestniczyć w spotkaniu 

z wnukami Marii Curie-Skłodowskiej 
zorganizowanym przez Uniwersytet Marii Curie-

Skłodowskiej w związku z obchodzoną w tym roku 

150. rocznicą urodzin wielkiej uczonej. Udział  

w niecodziennym spotkaniu poprzedziły warsztaty 

chemiczne i matematyczne w Uniwersytecie 

Dziecięcym UMCS. Uczniowie otrzymali dyplomy za 

pierwsze odkrycia naukowe „Ty też możesz zostać 
Skłodowską” oraz kolorowe pamiątkowe koszulki. 

24 listopada w naszej szkole odbyło 

się uroczyste ślubowanie i pasowanie na 

ucznia. Na uroczystość pierwszoklasistów 

przybyli uczniowie, nauczyciele i rodzice, 

których bardzo serdecznie przywitała pani 

dyrektor Urszula Fedec. Po słowach 

powitania, na salę wprowadzono sztandar 

szkoły. Chwilę później uczniowie z dwóch 

klas pierwszych zaprezentowały się  

w programie artystycznym przygotowanym 

przez wychowawczynie p. Teresę Korpal  

i p. Teresę Pszczoła. Dzieci przepięknie 

zatańczyły „Poloneza”, śpiewały  

i recytowały wiersze. Samorząd uczniowski 

nie miał wątpliwości co do tego, że swój pierwszy poważny egzamin pierwszaki zdały 

celująco. Najmłodsi uczniowie szkoły otrzymali zaś zapewnienie od starszych koleżanek i 

kolegów, że zawsze będą służyć im pomocą.  Po występach odbył się akt ślubowania  

i pasowania, który przeprowadziła pani dyrektor. Następnie pierwszoklasiści zostali 

obdarowani upominkami przygotowanymi przez uczniów z klasy II. Uroczystości zakończyły 

życzenia pani dyrektor dla dzieci i ich rodziców, po czym uczniowie, wraz z wychowawcami 

klas i dyrekcją, stanęli do wspólnych, pamiątkowych zdjęć. Ślubowanie to początek wielkiej 

szkolnej przygody naszych pierwszoklasistów i zapewne pozostanie na długo w ich pamięci.  

Do etapu powiatowego Konkursu Wiedzy o Biblii i Kościele 

awansowało 6 uczniów z naszej szkoły: Kinga Borek kl. VIIa, Katarzyna 

Siek kl. VIIa, Michał Dworniczak kl. VIIa, Otylia Antolak kl. Vb, Oskar 

Koza kl. Via, Stanisław Działo kl. VIa. Uczniów do konkursu 

przygotowywała s. Samuela Zofia Prajsnar. Gratulujemy i życzymy sukcesu  

w następnym etapie, który odbędzie się 25 stycznia 2018 r. 

  



Do tradycji naszej szkoły należą obchody Światowego Dnia 

Pluszowego Misia. W tym roku święto pluszaków obchodziliśmy 28 

listopada. Niemal wszyscy uczniowie począwszy od klas pierwszych 

do klas siódmych aktywnie włączyli się do uatrakcyjnienia tego dnia 

przynosząc do szkoły swoich ulubieńców. Były misie miniaturowe  

i misie giganty większe od swoich właścicieli, misie, którymi bawili 

się jeszcze rodzice oraz bardzo popularne Świeżaki. Dzieci 

przebierały się też w pluszowe misiowe kombinezony. Ponad 60 

uczniów z klas II-VII wzięło udział w konkursie wiedzy o misiach  

i niedźwiedziach. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody  

i upominki. Podczas zajęć w świetlicy szkolnej dzieci wykonały 

piękne obrazki misiów, które zostały zaprezentowane na wystawie. Atrakcje tego dnia zostały 

przygotowane przez p. Annę Kuziak i p. Martę Lisican. 

29 listopada jak nakazuje tradycja w naszej 

szkole odbyły się Andrzejki. Rano w naszej ukochanej 

bibliotece pani zdecydowała, że za oddaną lub 

wypożyczoną książkę dostajemy ciasteczko z wróżbą, 

więc od razu ustawiła się kolejka aż po korytarz. Po 

zajęciach o 16.30 zaczęła się dyskoteka andrzejkowa. 

Wielkim zainteresowaniem wszystkich uczniów cieszyła 

sie "komnata wróżb", w której przedstawiciele klas 

przygotowali różne wersje andrzejkowych wróżb, były 

serduszka z imionami, Księga Życzeń, Ręka Prawdy  

i Puszka Pandory. i wiele, wiele innych. Kto zaspokoił swoją ciekawość co do przyszłości 

mógł pobawić się na dyskotece. Tego dnia Rada Rodziców przygotowała kawiarenkę, gdzie 

serwowano pyszne muffiny, popcorn, gofry, pizzę i napoje. Utarg z kawiarenki został 

przeznaczony na dofinansowanie zakupu defibrylatora do szkoły. Impreza była bardzo udana  

i z niecierpliwością wszyscy czekają na następną. (Magdalena Komosa kl. Vb) 

 

30 listopada w naszej szkole odbyły się 

pokazy przygotowane przez wykładowców 

Uniwersytetu Dziecięcego w Lublinie. Temat „ I Ty 

możesz zostać Skłodowską”  nie był przypadkowy 

ponieważ w tym roku obchodzimy 150 lecie urodzin 

patronki naszej szkoły. Zdecydowana większość 

doświadczeń pokazywały wykorzystanie  suchego 

lodu do różnorodnych trików. Niewielu uczniów 

wiedziało, że suchy lód to dwutlenek węgla  

w stałym stanie skupienia, który w temperaturze 

pokojowej nie topi się, a sublimuje – bezpośrednio 

przechodzi w stan gazowy (temperatura tego procesu: –78,5°C). Zaprezentowane 

doświadczenia takie jak tworzenie mgły, rozpalanie ogniska bez zapałek, tworzenie baniek 

mydlanych, gotowanie bez ognia czy pompowanie balonu bez konieczności dmuchania  

w niego, wzbudziły zachwyt u wszystkich uczniów naszej szkoły. Prowadzący doświadczenia 

bardzo dokładnie omawiali sposób wykonania każdego doświadczenia  i za każdym razem 

powtarzali, że każdy może się tak bawić pod warunkiem ze dzieci wykonują je pod nadzorem 

osoby dorosłej, dbają o swoje i innych bezpieczeństwo, niczego nie próbują.   



W dniu 1 grudnia uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w ,,żywej lekcji historiii", czyli 

zajęciach przygotowanych przez Grupę 

Artystyczną ,,Rekonstrukto" z Lublina. Spotkania 

z historią odbyły się  w dwóch grupach 

wiekowych: młodsi uczniowie od klasy I do IV  

oraz uczniowie z klas V - VII mieli możliwość 

zweryfikować swoje wiadomości w zakresie 

,,Staropolskiego Sarmatyzmu i Epoki 

Szlacheckiej".  Przedstawiciele Grupy 

,,Rekonstrukto" opowiadali ciekawie o strojach, 

obyczajach, kulturze i przeszłości naszego kraju. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się broń szlachecka, drewniane a także "krzesło dla 

czarownic", które niejeden z uczniów miał szansę wypróbować na własnej skórze. Oczywiście 

podczas zajęć chłopcy z naszej szkoły wykazali się walecznością i odwagą stając do walki w 

obronie koleżanek posadzonych na krześle czarownic. Nie zabrakło również wizyty naszych 

lokalnych szlachciców, czyli chłopców z kl. VI i VII w strojach z epoki staropolskiego 

sarmatyzmu. Pokazy były świetną okazją do utrwalenia wiedzy historycznej oraz spędzenia 

czasu na wspólnej wesołej zabawie. 

W 2017 roku przypada 150. rocznica 

urodzin patronki naszej szkoły Marii Curie - 

Skłodowskiej. Wielka uczona urodziła się  

7 listopada 1867 roku dlatego też w listopadzie 

obchodziliśmy dni patrona szkoły. Największym 

wydarzeniem była wizyta w Uniwersytecie 

Dziecięcym UMCS w Lublinie i spotkanie  

z wnukami Marii Curie - Skłodowskiej, które 

zorganizowały p. Anna Kuziak i p. Bożena 

Śmieciuch. Po powrocie uczestnicy zajęć  

w Uniwersytecie Dziecięcym podzielili sie swoja 

wiedzą i umiejętnościami z koleżankami  

i kolegami. Spotkanie z potomkami noblistki na długo zostaną w pamięci uczestników. 

Wszyscy uczniowie uczestniczyli również w pokazach chemicznych pod hasłem "I Ty możesz 

zostać Marią Curie-Skłodowską", które odbyły się w szkole. Uczniowię wzięli również udział 

w konkursie plastycznym "Maria w laboratorium - portret Marii Curie-Skłodowskiej w 150. 

rocznicę urodzin". Prace uczniów zostały umieszczone na FB Uniwersytetu Dziecięcego 

UMCS. Na korytarzu szkolnym została przygotowana wystawa książek oraz rysunków 

wykonanych przez uczniów. Swoją wiedzą o nszej patronce uczniowie mogli wykazać się  

w konkursie wiedzy. Podczas apelu o Marii Curie - Skłodowskiej przygotowanego przez kl. 

IVa i klasy VI pod kierunkiem p. Bożeny 

Larwy i p. Joanny Karczmarzyk nastąpiło 

wręczenie dyplomów i nagród 

wyróżnionym uczniom. 

5 grudnia w Galerii Sztuki Dziecka 

MDK „Na Kamiennej” w Zamościu 

odbyło się podsumowanie 

Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego 

p.n. „Profilaktyka! Niech rak nas 



unika.” zorganizowanego wspólnie przez zamojski MDK oraz Centrum Diagnostyki i Terapii 

Onkologicznej „Nu- Med” w Zamościu. Wśród 127 prac z 16 placówek z województwa 

lubelskiego Nagrodę Specjalną ufundowaną przez Nu  Med Centrum Diagnostyki  

i Terapii Onkologicznej w Zamościu otrzymała uczennica kl. VIIb z naszej szkoły 

Michalina Komanowska. Uczennica wraz z nauczycielką p. Małgorzatą Glinianowicz 

uczestniczyły w uroczystym wręczeniu nagród oraz otwarciu wystawy pokonkursowej. 

Badacz Wody to międzynarodowy 

program, który zachęca uczniów w wieku 8-14 lat 

w 11 krajach do podejmowania odważnych  

i zdecydowanych działań na rzecz poszanowania 

wody poprzez zabawne i interaktywne Misje 

oszczędzania wody. Dzięki ponad 2600 zespołom  

w 11 krajach Badacz Wody stwarza uczniom 

możliwości współpracy z rówieśnikami ponad 

granicami na skalę międzynarodową.  Zespół 

„Kropelki”: Otylia Antolak, Malwina Bartosik, Martyna Bazan, Mateusz Mulawa, Mateusz Michał 
Fus, Natalia Magoch, Oliwia Olejnicka, Rafał Kita, Bartłomiej Obszński, Kuba Nowicki, Kornelia 
Szmołda z klasy Vb, Oliwia Krasowska, Dominika Pisarczyk, Karolina Staroń - uczennice klasy VIb 

oraz Julia Olejnicka z klasy IVc z naszej szkoły podejmując wiele kreatywnych działań jest 

najlepszym zespołem w Polsce i na świecie 

6 grudnia naszą szkołę na prośbę Samorządu 

Uczniowskiego odwiedził Mikołaj z wielkim worem 

wypełnionym czekoladami o smaku truskawkowym. 

Słodkie upominki otrzymali wszyscy uczniowie 

wykonaniu zadań wyznaczonych przez Mikołaja. 

Oczywiście i dziewczynki i chłopcy z klas I-VII chętnie 

odpowiadali na pytania i prezentowali swoje 

umiejętności gimnastyczne. Było przy tym wiele 

śmiechu. Nad przebiegiem wizyty w klasach czuwały 

pomocniczki Mikołaja, którymi były dziewczyny z kl. 

VI: Dominika, Karolina, Diana, Natalka, Wiktoria, Ola i Oliwia. Potem do orszaku dołączyła 

Pani Mikołajowa Karina. Wielką niespodziankę zorganizowała Rada Rodziców, która przybyła 

do szkoły z prezentami od Mikołaja spotkanego na Rynku. Ku wielkiej radości uczniów były 

to kolorowe pufy do siedzenia przeznaczone na korytarze szkolne. Gdy Mikołaj dalej 

wędrował po klasach, lotem błyskawicy rozeszła się wieść, że są to chłopcy z klasy VII: 

Mateusz, Paweł i Bartek. Jak się okazało byli oni wysłannikami i pomocnikami Świętego  

i doskonale spełnili swoje zadanie. To wspaniałe wydarzenie zostało oczywiście uwiecznione 

na zdjęciach. 

7 grudnia uczniowie z klas II, IIIa i IIIb 

uczestniczyli w spotkaniu autorskim z pisarką 

Margarett Borroughdame, które odbyło się w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Tarnogrodzie. Pani Margarett 

opowiadała dzieciom bajki, układała z nimi wiersze, 

zadawała dzieciom pytania i razem z nimi próbowała 

na nie odpowiadać. Tematem przewodnim spotkania 

były książki "Nie taka mroźna zima" i "Ciasteczkowa 

choinka Żuczka Blo". Z książek o Żuczku Blo dzieci 



dowiedziały się, że życie to wspaniała droga, którą wyznaczamy sami. To opowieści o 

wielkich małych rzeczach, o wartościach, o tym, co w życiu ważne. Na zakończenie spotkania 

dzieci miały możliwość nabyć książkę z autografem pisarki.  

W sesji jesiennej konkursu "Olimpus" z matematyki troje uczniów z naszej szkoły 

uzyskało tytuł laureata: Kinga Borek kl. VIIa, Michał Dworniczak kl. VIIa (nauczyciel 

 p. Teresa Obszańska), Otylia Antolak kl. Vb (nauczyciel p. Małgorzata Cich). 

W niedzielę 10 grudnia po raz 25 Samorząd Uczniowski pod opieką p. Teresy Pszczoły 

i p. Anny Skobel zorganizował zbiórkę darów  

w ramach ogólnopolskiej akcji "Pomóż Dzieciom 

Przetrwać Zimę". Od godziny 10 do 14 

przedstawiciele klas wraz z wychowawcami 

przyjmowali dary od mieszkańców Tarnogrodu. Za 

wsparcie akcji darczyńcy otrzymywali znaczek  

z uśmiechniętym słoneczkiem oraz słowa 

podziękowania. Zebrane produkty zostały 

przeznaczone dla dzieci z terenu naszego miasta. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim za dar 

serca i aktywne włączenie się do akcji. 

  

W dniach16.-17 grudnia uczniowie naszej 

szkoły pod opieką nauczycieli p. Joanny Karczmarzyk  

i p, Jana Jabłońskiego już po raz 27 udali się do 

Krakowa po Betlejemskie Światło Pokoju. W czasie 

pobytu odwiedzili wiele ciekawych miejsc związanych 

z historią Krakowa i Polski: Łagiewniki, Kopiec 

Kościuszki, Wawel, Sukiennice, Kazimierz oraz 

średniowieczny Kraków.  W niedzielne popołudnie 

wzięli udział w uroczystościach przekazania BŚP. Plac 

zamkowy zgromadził 2500 harcerzy z całej Polski. 

Uroczystą mszę harcerską odprawił abp Marek Jędraszewski - nowy metropolita krakowski. 

BŚP 20 grudnia zostanie przekazane mieszkańcom Tarnogrodu i parafii. 

19 grudnia w naszej szkole odbyła się pierwsza „Wodna zamiana”. Polegała ona na 

wymianie rzeczy, których już nie używamy na takie, które 

uznaliśmy za przydatne. Wymianie podlegały książki, filmy, 

zabawki, gry, ozdoby świąteczne, masy plastyczne wraz  z 

foremkami, kolorowe magnesy, wisiorki, opaski na włosy, 

gadżety czy kalendarze. Wśród uczniów młodszych dużym 

zainteresowaniem cieszyła się kolekcja samochodzików. 

 Organizując tą akcję chcieliśmy pokazać naszą dbałość  o 

najbliższe środowisko. Zamiast kupować nowe rzeczy można się 

nimi wymienić nie tracąc przy tym pieniędzy. Cała akcja 

przebiegała w miłej atmosferze. W związku z tym, że wielu 

uczniów zadeklarowało udział w takiej akcji postanowiliśmy 

 powtórzyć ją na wiosnę. 



22 grudnia uczniowie, nauczyciele  

i zaproszeni goście obejrzeli jasełka pt. 

"Dziecię się nam narodziło" w wykonaniu 

uczniów z klasy VIb pod opieka p. Anny 

Skobel i siostry Samueli Zofii Prajnar. 

Uzupelnieniem inscenizacji był występ chóru 

szkolnego "Marysieńka" pod batutą pana 

Andrzeja Kusiaka. 

Na wstępie  wszystkich zebranych przywitała 

pani dyrektor Urszula Fedec oraz 

przedstawiciele SU Mateusz Klimczak  

i Karina Kita. Następnie harcerze wnieśli na 

salę Betlejemskie Światło Pokoju, które przywieźli z Krakowa. Potem fragment Ewangelii wg 

Św. Łukasza odczytał Paweł Śmieciuch. Po słowach z Pisma Świętego zgromadzeni widzowie 

zobaczyli piękne przedstawienie o narodzeniu Jezusa, w którym wystąpili: Maryja - Karolina 

Staroń, Józef - Kacper Kołodziej, Aniołki - Oliwia Krasowska, Wiktoria Lizut, Natalia Larwa, 

Gospodyni - Aleksandra Dworniczak, Diana Szełemej, Herod - Marcin Zając, Dworzanie - 

Kamil Malec, Erwin Piskorski, Kamil Mulawa, Królowie - Adrian Żuk, Cyprian Bryła, Igor 

Hadacz, Pastuszkowie - Kacper Chodkiewicz, Alan Michalak, Bartosz Mazurek, Trębacz - 

Maciej Gruca, Dzieci - Irmina Magoch, Karolina Dworniczak. 

Po występie uczniów pani dyrektor Urszula Fedec, ksiądz dziekan Jerzy Tworek i Rada 

Rodziców: pani Anna Kaczor i pan Marek Błaszkiewicz złożyli świąteczne i noworoczne 

życzenia. 

      

 Czy wiesz że... 

Czy wiesz, że Święta Bożego Narodzenia są najważniejszym polskim świętem. 

Obchodzimy je co roku i każdego roku magia świąt zawita do nas wtedy, gdy 

będziemy zasiadać przy stole wigilijnym i wtedy kiedy odpakowywać będziemy 

prezenty. Boże Narodzenie jest też najbardziej znanym świętem.  

Czy wiesz, że potraw na stole wigilijnym jest 12. Przed jedzeniem trzeba się 

pomodlić i podzielić opłatkiem. Przy dzieleniu opłatkiem urywamy kawałek 

opłatka drugiej osoby i składamy życzenia (nie dla nas tylko dla tamtej 

osoby).Tradycyjne potrawy to: karp, barszcz z uszkami, śledz, susz, kapusta  

z grochem, pierogi z kapustą i z grzybami, gołąbki, makowiec. A jakie potrawy są 

na Waszym stole? 

 



10 pytań do Pani Bożeny Larwy 

1.       Jak długo pracuje Pani w zawodzie nauczyciela i czy lubi Pani swoją pracę? 

Lubię swoja pracę. Nie wyobrażam sobie, żebym mogła pracować 28 lat w czymś, 

czego bym nie lubiła..   

2.       Dlaczego decyduje się Pani na realizację z uczniami projektów badawczych? 

Projekty badawcze pozwalają aktywnie spędzić czas wolny, dają możliwości 

zaangażowania się wszystkich chętnych uczniów bez względu na wyniki osiągane w nauce, 

rozwijają zainteresowania w danej dziedzinie jak również umożliwiają zdobycie nowych 

umiejętności połączonych z konkretnym działaniem na rzecz środowiska. 

3.       Jaki projekt realizujecie w tym roku? 

Obecnie w ramach koła przyrodniczo-ekologicznego realizuję z uczniami program 

„Badacz wody”. Głównym jego celem jest podejmowanie różnych zadań na rzecz 

poszanowania wody. W tym właśnie miesiącu nasz zespół został doceniony i uzyskał tytuł 

 Szkoły Miesiąca i jest najlepszy w Polsce i na świecie. 

4.       Co najbardziej ceni Pani u swoich wychowanków, a czego Pani nie lubi? 

Bardzo cenię u uczniów spontaniczność, otwarty umysł i poczucie humoru. Nie lubię 

tchórzostwa, cwaniactwa i egoizmu. 

5.       Co uważa Pani za swój największy sukces? 

Spotkania z byłymi wychowankami i współpracownikami którzy okazują swoją 

sympatię, pamięć i życzliwość.  

6.       Czy lubi Pani podróżować? 

Oczywiście.  

7.       Gdzie chciałaby Pani pojechać na wycieczkę? 

Do Meksyku. 

8.       Czy lubi Pani Święta Bożego Narodzenia? 

Bardzo, szczególnie spotkanie przy stole Wigilijnym. 

9.       Jaka jest Pani ulubiona potrawa wigilijna?   

Kutia 

10.   Dobra rada dla nas na przyszłość.  

Ciesz się z małych rzeczy i możliwości przebywania z bliskimi. 



5 pytań do … 

Świętego Mikołaja 

1.  Czy uczniowie z naszej szkoły byli 

grzeczni w tym roku?  

      Doskonale znam uczniów ze Szkoły 

Podstawowej im Marii Curie-Skłodowskiej  

w Tarnogrodzie, bo w Laponi   jest o nich głośno 

z różnych względów. W waszej szkole są bardzo grzeczne dzieci, ale nie brakuje też 

rozrabiaków. Cieszę się i bardzo pochwalam wasze zaangażowanie w różne akcje na rzecz 

potrzebujących. Inni niech biorą z was  przykład.                           

2. Czy Masz dużo prezentów dla Vb? 

      Klasa Vb to moje oczko w głowie. Jesteście bardzo aktywni i to pochwalam.  

Muszę Was solidnie nagrodzić. Mój wielki wór z prezentami zawiera też rózgi, ciekawe dla 

kogo?        

3. Czy przed świętami masz dużo pracy? 

       Oczywiście jest to bardzo gorący okres dla mnie i moich elfów. Produkcja zabawek 

idzie  pełną parą, cały dzień i noc. Pewne jest, że do każdego dziecka prezent dojdzie na czas. 

4. Podglądasz czasami co jeszcze elfy dodają do prezentów? 

       Czas przedświąteczny wiąże się zwykle z dużym zamieszaniem. A wszystko przez 

prezenty. Jakiś czas temu ktoś rozsypał mój gwiezdny pył w hali, w której elfy pakują 

prezenty. Oj, co tam się wtedy działo! Kiedy wszedłem, by sprawdzić ile jeszcze prezentów 

zostało do przygotowania, moim oczom ukazał się dziwny widok. Jedne elfy unosiły się nad 

ziemią, inne próbowały ściągnąć je w dół za nogi. Wszystkie zabawki z taśmy produkcyjnej 

pofrunęły wysoko, aż pod sufit. Wstążki i papiery same zaczęły się owijać wokół pudełek. 

Zapanował straszny bałagan. Na szczęście miałem ze sobą złoty woreczek, w którym 

przechowuje mój gwiezdny pył. Szybko go otworzyłem a pył, jak na zawołanie, powrócił 

szybciutko do sakiewki. Takie oto dziwne historie czasem nam się przytrafiają. 

5. Dobra rada da dzieci. 

     Rad na pewno macie dużo. Ale zapamiętajcie dzieci jedno, zawsze postępujcie tak, 

aby nie  robić sobie i innym krzywdy.             

 

 

 



UCZNIOWIE  
I NAUCZYCIELE NA 

SPOTKANIU  
Z WNUKAMI MARII CURIE-

SKŁODOWSKIEJ 

13 listopada odbyła się wycieczka 

uczniów klas Vb, VIa, VIIb do Lublina. 

Głównym celem było spotkanie z wnukami 

Marii Curie Skłodowskiej zorganizowane 

przez UMCS w Lublinie z okazji 150 rocznicy urodzin wielkiej polskiej uczonej. Wnukowie 

Marii i Piotra Curie to Helene Langevin-Joliot i Pierre Joliot dzieci córki Ireny. 

 Po przyjeździe do Lublina udaliśmy się na warsztaty z chemii i matematyki pod hasłem 

„I ty możesz zostać Marią Skłodowską” zorganizowane przez Dziecięcy Uniwersytet Marii 

Curie-Skłodowskiej. Na zajęciach chemicznych przeprowadzaliśmy doświadczenia mające na 

celu rozpoznawanie kwasów, zasad i substancji obojętnych. Na warsztatach matematycznych 

rozwiązywaliśmy zagadki logiczne. Odbywało się to pod kierunkiem wykładowcy z wyższej 

uczelni a zajęcia prowadzili studenci. 

           Po warsztatach o godzinie 11.00 udaliśmy się na najbardziej oczekiwany moment, 

spotkanie  

z wnukami Marii Curie Skłodowskiej. Helene Langevin-Joliot to profesor fizyki jądrowej 

związana z Uniwersytetem Paryskim, Pierre Joliot-to biochemik, profesor College de France  

i człone k Francuskiej Akademii Nauk .Przywitaliśmy gości gromkimi brawami. W auli nie 

zabrakło kamer, telewizji. 

           Najpierw rektor przedstawił dostojnych gości, władze miasta , profesorów 

zgromadzonych na spotkaniu, zaproszonych gości. Następnie pani Helene i Pierre opowiedzieli 

o sobie, o swojej pracy. Później był czas na zadawanie pytań. Wszystko odbywało się przy 

pomocy tłumacza, bo każdy wie, że wnuki słynnej Polki pochodzą z Francji. Na koniec 

spotkania delegacje wręczały kwiaty gościom, my zaś przekazaliśmy Państwu drobne 

upominki z Tarnogrodu i naszej szkoły. Mieliśmy też możliwość zdobycia autografów, 

specjalnych dedykacji od wnuków M.C. Skłodowskiej, a także zrobiliśmy sobie z dostojnymi 

gośćmi pamiątkowe zdjęcia. Koleżanki udzieliły również wywiadu. 

Potem nasza opiekunka, pani Ania, pracownik UMCS zaprowadziła nas do najwęższego 

budynku w mieście. Staraliśmy się przejść przez najwęższe przejście. Wszystkim uczestnikom 

wycieczki udało się to bez problemu. Ostatnim punktem był wspólny obiad w barze 

studenckim. 

            Zrobiliśmy sobie jeszcze wspólne zdjęcie z gośćmi, władzami miasta i uczelni pod 

pomnikiem Marii Curie Skłodowskiej. 

Myślę, że warto było pojechać na tak niesamowite spotkanie. Taka okazja może się już 

więcej nie powtórzyć, gdyż wnukowie Marii Curie Skłodowskiej są już osobami w podeszłym 

wieku, na UMCS nigdy wcześniej nie byli. Cieszę się bardzo, ze nasze panie Anna Kuziak, 

Bożena Śmieciuch i Bożena Larwa zorganizowały nam taki wyjazd i umożliwiły poznanie 

osobiście wnuków patronki naszej szkoły. Zrozumiałam dzięki temu spotkaniu, że na sukces, 

jakim była Nagroda Nobla, Maria Curie-Skłodowska musiała ciężko pracować, kosztowało ją 

to wiele wyrzeczeń. Jestem dumna, że patronką naszej szkoły jest właśnie Maria Curie 

Skłodowska.                                                                                              Amelia Lipka kl. VIIb 

http://www.umcs.pl/pl/aktualnosci,3185,wizyta-uczniow-szkoly-podstawowej-w-tarnogrodzie,57241.chtm
http://www.umcs.pl/pl/aktualnosci,3185,wizyta-uczniow-szkoly-podstawowej-w-tarnogrodzie,57241.chtm
http://www.umcs.pl/pl/aktualnosci,3185,wizyta-uczniow-szkoly-podstawowej-w-tarnogrodzie,57241.chtm
http://www.umcs.pl/pl/aktualnosci,3185,wizyta-uczniow-szkoly-podstawowej-w-tarnogrodzie,57241.chtm
http://www.umcs.pl/pl/aktualnosci,3185,wizyta-uczniow-szkoly-podstawowej-w-tarnogrodzie,57241.chtm


DZIEŃ WOLONTARIATU 
Dzień Wolontariatu, w związku z tym 

Szkolny Klub Wolontariatu postanowił 

uczcić ten dzień propagując jedną z bardzo 

ważnych idei, a mianowicie pierwszą 

pomoc. Uczniowie obejrzeli filmik 

instruktażowy o użyciu defibrylatora  

w ratowaniu życia. Poza tym członkowie 

SKW przygotowali i rozdawali wśród 

społeczności uczniowskiej ulotki  

z instrukcją udzielania pierwszej pomocy 

oraz wykazem telefonów alarmowych. 

Następnie uczennice z kl. VIIb Iga, Amelia, Natalia i Radek (kl. Va) prezentowały sposoby 

zachowania w nagłych wypadkach. Został również ogłoszony konkurs na plakat pod hasłem 

"Wolontariat w moich oczach". Podczas apelu Natalia  zapoznała wszystkich zebranych  

z dotychczasową działalnością Szkolnego Klubu Wolontariatu. 

       Jak wiemy, Szkolny Klub Wolontariatu powstał na początku tego roku szkolnego, lecz 

zdołał zorganizować lub wziąć udział w wielu wydarzeniach charytatywnych i społecznych. 

Przez 3 miesiące skrupulatnie uczęszczaliśmy na spotkania wolontariatu i omawialiśmy plany 

bieżącej pracy.  

          Pierwszą akcją było zbieranie karmy dla zwierząt domowych. Wielu uczniów dołożyło 

cegiełki do urozmaicenia posiłków i uszczęśliwienia zwierząt ze schroniska, które zasłużyły na 

szczęśliwą rodzinę i ciepły dom.  

            Kolejną akcją była zbiórka zniczy na groby żołnierzy oraz osób zasłużonych Polsce 

na Cmentarz Łyczakowski we Lwowie na Ukrainie. Znicze oddawane przez tarnogrodzian 

w punktach zbiórki zorganizowanych na terenie miasta oraz w szkole zostały 

posortowane, spakowanie w pudełka i zawiezione do Rzeszowa do głównego punktu 

zbiórki na terenie Telewizji Lublin.  

            W październiku zrealizowaliśmy jeszcze jeden projekt. Grupą wybraliśmy się na tzw. 

stary cmentarz. Naszym celem było posprzątanie i odczyszczenie w wielu przypadkach 

zaniedbanych grobów żołnierzy z dawnych 

lat. Okazało się to wyzwaniem, w 

niektórych miejscach znajdowaliśmy 

naprawdę grubą warstwę mchu, lecz po 

pracy każdy z nas był dumny, że mógł w 

ten sposób przyczynić się całej gminie i w 

pewien sposób oddać honor ludziom 

walczącym za naszą wspólną ojczyznę. 

Zapaliliśmy też znicze w miejscach pamięci 

narodowej i na grobach żołnierskich  

i opuszczonych w Luchowie Górnym  

i w Tarnogrodzie.  



          Chyba czas wspomnieć o najważniejszej pracy każdego wolontariusza przez ten okres 

czasu. Jak pewnie każdy wie, dyrekcja szkoły zorganizowała zbiórkę pieniędzy na zakup 

defibrylatora. To głównie wolontariusze podjęli się tej trudnej pracy. Mogę oficjalnie 

powiedzieć, że nie licząc pieniędzy uzbieranych przez rodziców na dyskotece andrzejkowej, 

uzyskano sumę 900 złotych. Sądzę, że każdy wolontariusz i każdy uczeń, który przyczynił się 

do zorganizowania tej akcji, ma prawo i absolutną powinność bycia z siebie dumnym. W tym 

miejscu chciałabym podziękować wszystkim rodzicom, dzieciom i mieszkańcom Tarnogrodu za 

pomoc w uzyskaniu tak dużej kwoty dla ratowania życia.  

         Wzięliśmy udział jeszcze w kilku innych wydarzeniach o charakterze charytatywnym. 

Odbyło się czytanie książeczek dzieciom z przedszkola oraz kl. I-III w ramach akcji „Cała Polska 

czyta dzieciom”. 

 W świetlicy odbywa się tzw. pomoc koleżeńska. My, uczniowie ze starszych klas z chęcią 

podejmujemy się próby pomocy naszym młodszym kolegom i koleżankom w nauce.  

          Wolontariat włączył się aktywnie w akcję pt. "Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę", która 

odbyła się 10 grudnia w godzinach 9-14 w naszej szkole.  

          Uważam, że bardzo dobrym wyborem jest uczęszczanie na Szkolne Koło Wolontariatu. 

Spośród wielu korzyści jest jedna, według mnie najważniejsza, uwrażliwiamy i rozwijamy się 

mentalnie, co w naszym wieku jest bardzo ważne. Pragnę przekazać, że oferujemy ludziom 

często więcej niż mogą sobie wyobrazić. Zachęcam do uczestnictwa akcjach charytatywnych 

wszystkich uczniów. 

Natalia Fusiarz kl. VIIb 

 

 



                    „Wigilia” 

Zasiada do stołu rodzinka kochana,  

bo dziś wigilia, już przygotowana.  

Za oknem pierwsza gwiazdka świeci,  

na stole dwanaście potraw leży.  

Opłatek, karp, barszczyk z uszkami,  

herbatka, sałatka, pierniczki  

i miska z pierożkami. 

 Susz w dzbanku, śledziki, krokiety,  

woda z cytrynką i placuszek babciny. 

 Wszyscy dzielą się opłatkiem,  

składają sobie najlepsze życzenia.  

Pod choinką prezenty czekają,  

Wnet je z radością dzieciaki rozpakują.  

Wszyscy wesoło kolędy śpiewają  

i nie pamiętają, 

 że za chwilę, za dni parę  

czeka na nich Nowy Rok z nowymi 

marzeniami. 

                   Julia Olejnicka kl, IVa 

           

  „Jesień” 
Stoi złociste drzewo pod lasem, 

Liście spadają rok w rok. 

Jesień ma swoją urodę, 

Szybciej zapada zmrok. 

Deszcz wciąż pada i pada, 

Spod koca nie chce się wyjść, 

W kubku gorąca czekolada, 

Nawet kot nie chce nigdzie iść. 

Ale ja lubię jesień! 

I kolory złociste, 

Odlatujące ptaki 

I skakać na bombę w liście!!! 

                  Zofia Winogrodzka IV a 

               

 

 

 

 „Kasztany” 
Idzie jesień z kolorami 

I pięknymi kasztanami. 

Kiedy kasztan łup o chodnik, 

Ślimak myśli co za szkodnik?! 

 

Zrobię sobie z nich bałwany. 

Pierwszy bałwan jakiś stworek, 

Ma na imię Muchomorek. 

Drugi bałwan to dziewczynka, 

Ma na imię Karolinka.                                                                                           

 

Otylia Antolak kl. Vb 

 

                    „W jesieni” 
W jesieni jest ślicznie. 
Liście spadają, 
Więc drzewa się ogołacają. 
Kolorowo i pięknie 
I jak zawsze chętnie, 
Dzieci liście zagrabiają i kasztany zbierają. 
Jeśli rodzice im zrobią, 
piękne zdjęcia w nich mają.  
Dorośli przygotowują wszystko do zimy: 
ogródki, pola i domy, 
które jesienią są w liściach kolorowych. 
Takie piękne tych liści kolory. 
Ten żółty,  
Ten zielony, 
Ten czerwony i pomarańczowy. 
Często też złote się trafiają. 
Pod wpływem kolorów sobie wyobrażamy 
Że Bajkową Jesień mamy! 
Tą kolorową, 
Tą złocistą, 
Tą liściastą, 
Tą przez wszystkich lubianą!                             
W jesieni jest ślicznie. 
Liście spadają 
Więc drzewa się zmieniają. 
Pięknie i kolorowo 
I  tak bajkowo. 
                               Karoli Staroń  kl. VIb



NAJLEPSZE ŚRODKI TRANSPORTU MATEUSZA I KUBY 

 
 

Najnowsza limuzyna 2017. 

Polecamy to piękne cudo. Nazywa 

się Maluchzyna.   

Mega pociąg od Lotosu. Jest wesoły  

i jedzie 5 km na godzinę. Ma piękne 

wykolenienie. 

Statek to pływająca nad wodą motorówka. 

Bardzo szybko płynie, aż 12 wezłów. 

 

 

To jest nowoczesny samolot z silnikami 

atomowymi. Napędzany ropą naftową. Po jego 

wyrazie kabiny widać, że mocno pszyśpieszył. 

To jest rower. Jest szybki i fajnie można 

jechać nim na jednym kole po rondzie. Ma 

opony z traktora i rozwija prędkość 50 na 

godzine. 

Najlepszy i 

najszybszy środek transportu. Niezamontowane 

hamulce i kierownica pozwolą Ci świetnie 

kontrolować pojazd.  

 

Polecamy taki świetny sprzęt. To jest 

deskorolka. Jeżdżą na niej ziomki. Kółka od 

wózka sklepowego pozwolą ci świetnie skręcać   

 i bezpiecznie wpaść pod drugą deskorolkę lub inny pojazd. 

 



 

 

 

 

 

Niezawodna zakładka dla czytelników ze szkolnej biblioteki!!! 

Przygotuj: 
- gumka o szerokości minimum 1 cm i długości około 50 cm 
- drewniany patyczek od lodów  
- ozdobna taśma klejąca lub kolorowe flamastry  
- nóż do tapet albo dobre nożyczki  
- mulina  
- igła i nici  
- ołówek oraz linijka 
Wykonanie: 
1. Gumkę zaszyj tak aby utworzyła okrąg, który można   będzie nałożyć na książkę 
2. Patyczek przytnij w taki sposób, aby miał kształt strzałki (jeśli chcesz mieć pewność, że 
będzie równa, możesz najpierw użyć linijki i ołówka do zaznaczenia i odrysowania linii cięcia).  
3. Drewnianą strzałkę udekoruj taśmą lub narysuj flamastrami jakieś ładne wzorki. 
4. Po ozdobieniu strzałki przymocuj ją do gumki, przyszywając patyczek szwem w kształcie 
litery X. 

n    I twoja własna zakładka do książki gotowa!!! 
Oliwia Olejnicka kl. Vb 

 
Mateusz i Święty Mikołaj 

 Niedawno, dosłownie kilka lat temu, mały chłopiec o imieniu Mateusz miał niezwykłą 

przygodę. 

 Kiedy to się zdarzyło Mateusz miał pięć i pół roku, bardzo lubił święta. Tego roku 

postanowił, że będzie czekał w nocy na świętego Mikołaja. Gdy minęła godzina czekania 

Mateusz schował się pod stołem koło choinki. Tej nocy Mikołaj jednak nie przyszedł. Mateusz 

następnego dnia był bardzo zmęczony. Był tak śpiący, że zasnął siedząc na krześle.  W śnie 

pokazał mu się Mikołaj, obiecując, że przyjdzie tej nocy. Chłopiec znowu czekał, ale ze 

zmęczenia usnął na podłodze obok choinki. Obudził go Święty Mikołaj. Chłopiec myślał, że to 

osoba przebrana za Świętego, ale kiedy dostał prezenty, o które prosił wiedział, że to 

prawdziwy Mikołaj a nie przebieraniec.  

 O  tym cudownym spotkaniu nie mówił nikomu. Przez cały kolejny rok był bardzo 

grzecznym dzieckiem. 

Julia Olejnicka kl. IVa 



 

PORADY      ANDŻELIKI 
 

Prezenty dla dziewczyny i chłopaka na różne okazje 

 

branzoletki             

 

 

notes w kształcie 

czekolady 

 

kubki pokrowce torebki  

 

 

kto by nie chciał takiego etui 

 

      śmieszne krawaty 

szklanka podobna do kostki Rubika 

                              fajne/śmieszne koszulki 

               piłka  

 

piłkarzyki 

 



Coś na ząbek 

ZIMOWE BABECZKI 

Potrzebujemy: 200g mąki tortowej, 100g cukru, 0,5 łyżeczki proszku do pieczenia, 0,5 łyżeczki 

sody, 1,5 łyżki kakao, 120 ml oleju, 150 ml jogurtu naturalnego, 1 jajko, 80-100g 

kandyzowanej skórki pomarańczowej,  0,5 łyżeczki cynamonu, 0,5 łyżeczki imbiru, 0,5 łyżeczki 

kardamonu, po szczypcie anyżu i goździków. 

Wkonanie:  

1. Do miski wsypujemy mąkę, cukier, 
proszek do pieczenia, sodę, kakao, 
przyprawy i skórkę pomarańczową. 
Mieszamy. 

2. W osobnym naczyniu łączymy mokre 
składniki: olej, jogurt i jajko. 

3. Następnie delikatnie łączymy 
zawartość obu naczyń, wystarczy 
wymieszać łyżką. 

4. Rozgrzewamy piekarnik do 200 stopni. 

5. Ciasto przelewamy do foremek (do 2/3 ich wysokości) i pieczemy przez ok 20-25 minut. 

Gotowe♥ 

ŻÓŁTY KOKTAJL Z POMARAŃCZY MARCHEWKI I BANANA 

Potrzebne składniki: 

2 pomarańcze 

1 marchewka 

1 banan, 

 szczypta imbiru  

 sok pomarańczowy lub woda 

mineralna do uzupełnienia 

Wykonanie: 

1. Obierz i poćwiartuj pomarańcze, 

obierz banana i także 

poćwiartuj. Marchewkę umyć i zetrzeć na grubych oczkach (na tarce). 

2. Włożyć wszystkie składniki do miksera zmiksuj po czym dolej wody lub soku  

pomarańczowego i dodaj szczyptę imbiru ponownie zmiksuj. 



Hu mor  
 

 

Dwóch chłopców spędza noc przed Wigilią u dziadków. Przed pójściem spać klękają przy 

łóżkach,  modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno: 

- Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o nowy odtwarzacz   

dvd…. 

Starszy  brat pochylił się i szturchnął go mówiąc: 

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy. 

Na to chłopiec: 

- Nie, ale babcia jest ! 

 

W grudniu Jasio napisał pocztówkę do Mikołaja: 

„ Mikołaj! Mam biednych rodziców. Proszę przynieś mi rower górski i klocki Lego .” 

Na poczcie jedna z urzędniczek niechcący przeczytała pocztówkę Jasia. Zrobiło jej się 

smutno i pokazała ją kolegom z pracy. Wszyscy postanowili zrobić Jasiowi niespodziankę.  

Złożyli się na klocki Lego i wysłali mu je w paczce. Po świętach ta sama urzędniczka czyta 

drugi list od Jasia: 

„Mikołaju, dziękuję za klocki. Rower pewnie ukradli na poczcie.” 

 

Przedszkolak pyta kolegę: 

- Co dostałeś na prezent pod choinkę? 

- Trąbkę. 

- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty!!! 

- No wiesz! Przecież to super prezent! Dzięki tej trąbce zarabiam codziennie złotówkę! 

- Jak to? W jaki sposób? 

- Tata mi daje. Żebym przestał trąbić! 

 

 

Mama Jasia pracuje w kuchni. Przygotowuje potrawy wigilijne. Nagle słyszy głos Jasia 

dochodzący z pokoju: 

- Mamo, choinka się pali!!! 

- Tyle razy ci mówiłam, że nie mówi się „pali”, tylko  „świeci”! 

Jasio po chwili: 

- Mamo, firanki się świecą!!! 

 

 

Jasio mówi do mamy:  

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę.  

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z 

matematyki.  

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

 

Żarty wybrały Otylia i Malwina 



 

KRZYŻÓWKA 
 

 

 

1. Co się wiesza na choince. 

2. Mały gryzoń. 

3. Grzyb ………………… dębowy. 

4. Inaczej NOOB. 

5. Jak się nazywa siostra M.M.F. 

6. Coś 

8. Czym się przyprawia jedzenie. 

Dla wszystkich którzy zrobią krzyżówkę czeka nagroda. 
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